
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

Об утверждении нового состава комиссии по соблюдению ограничений, 
запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, 

и урегулированию конфликтов интересов

В связи с организационно-штатными изменениями для соблюдения 
ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия 
коррупции и урегулированию конфликтов интересов между работниками, 
работниками и обучающимися

1. Утвердить новый состав комиссии по соблюдению ограничений, 
запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции и 
урегулированию конфликтов интересов:

Председатель комиссии: Сидлер Б.И., проректор по безопасности
Заместитель председателя комиссии: Басацкий В.В., начальник

управления собственной безопасности
Секретарь комиссии: Зеленский Г.И., начальник организационно

профилактического отдела управления собственной безопасности
Члены комиссии:
Абрамян А.К., председатель профсоюзного комитета сотрудников ТГУ
Вершинина С.И., директор института права;
Давыдович А.С., заместитель начальника отдела управления 

персоналом;
Дроздова М.В., начальник правового управления;
Хомякова А.В., проректор по экономике;
При рассмотрении вопросов, связанных с лицами, обучающимися в 

университете, привлекать к работе в комиссии председателя профкома 
студентов Костереву А.А.

2. Приказ от 22.09.2020 № 1607 считать утратившим силу в части 
персонального состава комиссии.

ПРИКАЗ
А Х  /Х А й Х З

ПРИКАЗЫВАЮ:



3. В случаях, прямо затрагивающих руководителя Университета и/или 
близких ему людей, и при необходимости в таких случаях обеспечить 
самоотвод руководителя от участия в принятии решений по подобным 
вопросам с целью соблюдения максимальной объективности при принятии 
решений необходимо включать в состав комиссии в качестве членов комиссии 
на период заседаний по принятию решений по вышеуказанным вопросам 
представителей сторонних органов власти, научных организаций и 
образовательных учреждений, деятельность которых связана с 
государственной службой.

4. Директору центра гуманитарных технологий и медиакоммуникаций 
«Молодёжный медиахолдинг „Есть talk!“» Соколовой Т.А. в трехдневный 
срок разместить настоящий приказ на официальном сайте университета.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор М.М. Криштал


